[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

г.Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

     «22» декабря 2017 г.
             № 129-нр
Об утверждении Положения о фонде оплаты труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Долгопрудный Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов города Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Долгопрудный Московской области.

2.  Опубликовать  настоящее   решение   в    официальном    печатном   средстве
массовой информации городского округа Долгопрудный.

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.

                  Глава города                                                        О.И. Троицкий
«22» декабря 2017 г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

20.12.2017 г.
Утверждено

решением Совета депутатов

города Долгопрудного

от «22» 12. 2017 г. № 129-нр

Положение о фонде оплаты труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Долгопрудный Московской области

1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа Долгопрудный Московской области и устанавливает Положение о порядке формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Долгопрудный Московской области.

2. Перечень должностей, размер денежного содержания, включая ежемесячные, дополнительные, стимулирующие и социальные выплаты, а также порядок их выплат для лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Долгопрудный Московской области устанавливается каждым органом местного самоуправления городского округа Долгопрудный Московской области самостоятельно.

3. Фонд оплаты труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Долгопрудный Московской области, является составной частью фонда оплаты труда органов местного самоуправления городского округа Долгопрудный Московской области.

4. В соответствии с действующим законодательством при соответствии в утвержденном бюджете городского округа Долгопрудный доли межбюджетных трансфертов, удовлетворяющих требованиям пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, выплаты и надбавки размером не ограничиваются и выплачиваются в пределах установленного фонда оплаты труда.
PAGE